
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 65. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 31.03.2025

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/1356/2025 Povodňová komise města Kostelec nad Orlicí - odvolání členů

Rada města odvolává
z funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Evu Fabiánkovou, bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a Petra Martince, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

RM/1357/2025 Povodňová komise města Kostelec nad Orlicí - jmenování členů

Rada města jmenuje
do funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Ing. Kamila Zdrálka, bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a Jiřího Mimru, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

RM/1358/2025 „Dětské hřiště u ZŠ Skála, Kostelec nad Orlicí“ - výsledek zadávacího řízení

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídky na veřejnou zakázku „Dětské hřiště u ZŠ Skála, Kostelec nad Orlicí“,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci: „Dětské hřiště u ZŠ Skála, Kostelec nad Orlicí“ se společností Berger - Huck
s.r.o., Vanišova 552, 533 74 Horní Jelení, IČO 45535264.

RM/1359/2025 Technický dozor stavby a koordinátor BOZP na akci "Rekonstrukce zborcené zdi v
Riegrově ulici, Kostelec nad Orlicí"

a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátor BOZP na
akci "Rekonstrukce zborcené zdi v Riegrově ulici, Kostelec nad Orlicí" se společností ALLC s.r.o., se
sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173,

b) Rada města schvaluje
Plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci "Rekonstrukce
zborcené zdi v Riegrově ulici, Kostelec nad Orlicí" se společností ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607,
552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/1360/2025 Nabídka na odkup movitého majetku



Rada města nesouhlasí
s odkupem hrobového zařízení, číslo hrobu 117 na veřejném pohřebišti v Kostelci nad Orlicí od Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO
69797111.

RM/1361/2025 Smlouva o právu provést stavbu

Rada města schvaluje
Smlouvu o právu provést stavbu s Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2,
500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 týkající se pozemkové parcely č. 111/14 v obci a k. ú. Kostelec
nad Orlicí v rámci realizace veřejně prospěšné stavby: „II/318 Častolovice, obchvat“ – v rámci projektu
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v
Královéhradeckém regionu“.

RM/1362/2025 Oprava chodníku ulice Čermákova III. etapa, Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava chodníku ulice Čermákova
III. etapa, Kostelec nad Orlicí" dle stanoveného pořadí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci: "Oprava chodníku ulice Čermákova III. etapa, Kostelec nad Orlicí" se společností
Stavitelství EU s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk, IČO 27521711,

c) Rada města schvaluje
vyloučení společnosti ROCKY STAVBY COMPANY CZ s.r.o., se sídlem V dolině 1515/1b, Michle, 101 00
Praha 10, IČO 08770620 z účasti ve výběrovém řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

RM/1363/2025 Oprava fasády na budově zázemí fotbalového klubu

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu fasády na budově zázemí fotbalového klubu panu Ion-Mihai
Anghelovi, Štefánikova 753, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 02727544.

RM/1364/2025 Dodatek č. 7 k pojistné smlouvé č. 8067738712

Rada města schvaluje
Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 8067738712 se společností ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu
ČSOB, Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 45534306.

RM/1365/2025 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.
IV-12-2029698

Rada města schvaluje



Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2029698
s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO
24729035 týkající se pozemku parc. č. 203, v k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1366/2025 Nájemní smlouva o nájmu bytu zvláštního určení

Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 306, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.04.2025 do 31.03.2026.

RM/1367/2025 Nájemní smlouvy o nájmu bytu

a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 4, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní ░░░░
░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od 01.05.2025
do 30.04.2026,

b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 24, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s manželi
░░░░ a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.05.2025 do 30.04.2026.

RM/1368/2025 Kupní smlouva na pozemky parc. č. 2720/119 a 2720/120

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
se zrušením předkupního práva pro povinného ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ z předkupního práva zapsaném na pozemcích par. č. 2720/113 - orná půda a parc. č. 2720/117
- orná půda v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s odkupem pozemků parc. č. 2720/119 a parc. č. 2720/120 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,

c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu na pozemky parc. č. 2720/119 a parc. č. 2720/120 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí s
panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

RM/1369/2025 Převod finančních prostředků mezi dotačními programy

a) Rada města schvaluje
převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotačního programu Sport - celoroční pravidelná činnost v
částce 32.000,00 Kč do programu Individuálně posuzované žádosti,

b) Rada města schvaluje
převod z dotačního programu Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež v částce 9.000,00 Kč do
programu Individuálně posuzované žádosti.



RM/1370/2025 Poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí: SC, CM,
KD, ID, DD, FD

a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací a darů z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 1.224.500,00 Kč v rámci
dotačních programů „Sport - celoroční pravidelná činnost, Celoroční činnost organizovaná pro děti a
mládež, Kultura mládeže i dospělých, Individuálně posuzované žádosti,  Drobné veřejně prospěšné a
mimořádné aktivity - malé projekty a Finanční dary“, dle přílohy č. 1 - 6,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 7,

c) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru dle přílohy č. 8.

RM/1371/2025 Žádost o finanční dar - 3. ročník ,,Rychnov pomáhá během"

a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru spolku SRTG Rychnov nad Kněžnou z.s., se sídlem č. p. 12, 516 01
Jahodov, IČO 06369405, ve výši 10.000,00 Kč, na financování 3. ročníku akce "Rychnov pomáhá
během",

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se spolkem SRTG Rychnov nad Kněžnou z.s., se sídlem č. p. 12, 516 01 Jahodov,
IČO 06369405.

RM/1372/2025 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2024 zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí,
Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125,

b) Rada města schvaluje
převod hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 4.331,60 Kč do rezervního fondu zřízené
příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987,
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.

RM/1373/2025 Žádost o finanční dar; schválení darovací smlouvy

a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč spolku NAD ORLICÍ, o.p.s., se sídlem č. p. 57, 517
41 Kostelecké Horky,  IČO 27513823, 

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se spolkem NAD ORLICÍ, o.p.s., se sídlem č. p. 57, 517 41 Kostelecké Horky, IČO
27513823.



RM/1374/2025 Dohoda o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu
Společné zemědělské politiky na období 2023-2027

Rada města schvaluje
dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu Společné
zemědělské politiky na období 2023 – 2027 se Státním zemědělským intervenčním fondem, se sídlem Ve
Smečkách 801/33, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 48133981, ve výši 400.000,00 Kč na realizaci
projektu s názvem „Lipová stráň - revitalizace parku s umístěním naučných prvků a stezky“.

RM/1375/2025 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2024 zřízené příspěvkové organizace Základní škola Gutha - Jarkovského
Kostelec nad Orlicí, se sídlem Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332,

b) Rada města schvaluje
převod hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 278.169,45 Kč do rezervního fondu zřízené
příspěvkové organizace Základní škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem Palackého
náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332.

RM/1376/2025 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2024 zřízené příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy,
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432,

b) Rada města schvaluje
převod hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 254.338,31 Kč, do rezervního fondu tvořeného ze
zlepšeného výsledku hospodaření částku ve výši 204.338,31 Kč, do fondu odměn částku ve výši
50.000,00 Kč, zřízené příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí,
Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432.

RM/1377/2025 Schválení účetní závěrky

a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2024 zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí,
Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641,

b) Rada města schvaluje
převod hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 111.885,47 Kč, z toho do rezervního fondu částku ve
výši 90.000,00 Kč a do fondu odměn částku ve výši 21.885,47 Kč zřízené příspěvkové
organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641.

RM/1378/2025 Žádost o finanční dar, návrh darovací smlouvy

a) Rada města souhlasí



s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem
Paříkova 355/7, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 26547953,

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, Vysočany, 190 00
Praha 9, IČO: 26547953 na poskytnutí finančního daru.

RM/1379/2025 Návrh na poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Kostelec nad Orlicí

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace pobočnému spolku Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad
Orlicí, se sídlem Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 00426261 na provoz SENIOR DOPRAVA
ČČK v Kostelci nad Orlicí ve výši 669.000,00 Kč,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Kostelec nad Orlicí pobočnému
spolku Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, se sídlem Kopeckého 840, 562 01 Ústí
nad Orlicí, IČO 00426261 na provoz SENIOR DOPRAVA ČČK v Kostelci nad Orlicí ve výši 669.000,00
Kč.

RM/1380/2025 Snížení kapacity Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987

Rada města souhlasí
se snížením kapacity Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO
75016125, z původních 121 dětí na 105 dětí.

RM/1381/2025 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 8,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 9,

c) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 10.

RM/1382/2025 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Parkoviště a zpevněné plochy ul.
I.J.Pešiny”

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku: „Parkoviště a zpevněné plochy ul. I.J.Pešiny”, 

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo se společností ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., se sídlem Nádražní 460, 517 73 Opočno, IČO
45535124,

c) Rada města schvaluje



vyloučení společnosti ROCKY STAVBY COMPANY CZ s.r.o., se sídlem V dolině 1515/1b, Michle, 101 00
Praha 10, IČO 08770620 z účasti ve výběrovém řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

RM/1383/2025 Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru za účelem financování akcí roku 2025: 2.
Kostelecké rozmarné léto, 22. Kosteleckého posvícení a Hudební festival F. I. Tůmy

Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Federal-Mogul Friction Products a.s., se sídlem Jirchářská 233, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČO 45534144, na peněžitý dar ve výši  30.000,00 Kč, za účelem financování akcí
roku 2025: 2. Kostelecké rozmarné léto, 22. Kosteleckého posvícení a Hudební festival F. I. Tůmy.

RM/1384/2025 Smlouva o spolupráci na zajištění třídění a recyklace odpadů za účelem certifikace akce

Rada města schvaluje
Smlouvu o spolupráci se společností MamiArt s.r.o., se sídlem náměstí Svobody 1, Místek, 738 01
Frýdek-Místek, IČO 28611390 na zajištění třídění a recyklace odpadů za účelem certifikace akce
certifikátem ČISTÝ FESTIVAL v rámci 22. KOSTELECKÉHO POSVÍCENÍ v termínu 17.09.2025–
21.09.2025.

RM/1385/2025 Smlouva o reklamě při konání 2. Spolkového plesu

Rada města schvaluje
Smlouvu o reklamě se společností IndiGO group s.r.o., se sídlem Panská 25, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO 25925369 v rámci konání 2. Spolkového plesu dne 04.04.2025.

RM/1386/2025 Žádost o schválení nového ceníku služeb TS

Rada města schvaluje
Ceník služeb platný od 01.04.2025.

RM/1387/2025 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přenesení regionálních funkcí

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přenesení regionálních funkcí se společností Studijní a vědecká knihovna v
Hradci Králové, se sídlem Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 00412821.

RM/1388/2025 Smlouva o reklamě při konání 2. Spolkového plesu

Rada města schvaluje
Smlouvu o reklamě se společností Novus Area, s.r.o., se sídlem č. p. 98, 517 41 Čestice, IČO 28822501,
v rámci  2. Spolkového plesu dne 04.04.2025.

RM/1389/2025 Nájemní smlouva spojená s dalšími dohodami



Rada města schvaluje
nájemní smlouvu spojenou s dalšími dohodami s manželi panem ░░░░ ░░░░ ░ a paní ░░░░ ░░░░
░░░ , oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na dobu určitou.

RM/1390/2025 „Úprava pomníku TGM a Památníku obětem světových válek"

Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“
Smlouvu o dílo se společností MADOS MT s.r.o., se sídlem  č. p. 51, 517 41 Lupenice IČO 25297899.
 

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


